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Verksamhetsberättelse 2016 



Krumelur – förening för unga ord i norr konstituerades formellt vid det första årsmötet 31/3 2004. Dock 

hade ett interimistiskt möte hållits redan 5/2 2004. Föreningen är en ideell förening. 

 

Syftet med föreningen är att i första hand stötta unga människor i norr med intresse för ord och 

litteratur. Föreningens målsättning är att utvecklas till en litterär plattform för läsande, berättande och 

skrivande. Föreningens uppgifter är t ex att arrangera läs- och skrivaktiviteter, författardagar och 

seminarier samt lyfta fram barn- och ungdomslitteraturen i olika sammanhang. Föreningen är en 

partipolitiskt och religiöst obunden förening. 

 

Medlemskap kan beviljas enskilda personer, familjer, företag och institutioner vilka ansluter sig till 

föreningens målsättning. 

Vem kan bli medlem? Alla som är intresserade av barn- och ungdomslitteratur eller på annat sätt vill verka 

för att stötta unga litteraturintresserade i norr. Medlemmarna betalar en årlig avgift till föreningen. 

Avgiften beslutas på årsmötet. Medlemmarnas skyldighet är att på bästa sätt och efter egen förmåga bidra 

till föreningens målsättning.  

 

Styrelsen har ännu inte arbetat aktivt med medlemsvärvning. Totalt har föreningen i nuläget ett tiotal 

enskilda medlemmar och 7 institutionsmedlemmar. Som enskild medlem får man ett medlemskort som 

mot uppvisande ger rabatt vid Krumelurs arrangemang. Medlemmarna får också 10 % rabatt på Bokcafé 

Pilgatan och på Mingus Bok & Skivbutik.  

 

Styrelsen under 2016:  

Vicky Uhlander, ordförande 

Annika Edlund, kassör 

Tobias Johansson, ledamot 

Dehbroa Lindberg, ledamot 

Anna Lindström, ledamot 

Johan Sundlöf, ledamot 

Hervor Björne, suppleant 

Valberedning har varit: Ingalill Stenmark  

Revisor: Åke Lidén 

 



Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden under 2016: 12 januari, 17 februari, 14 april, 26 maj, 18 augusti, 

20 oktober och 8 december (som även var en julavslutningsmiddag på Pinchos). 

Hemsida för Krumelur är: www.ungaordinorr.se 

Hemsida för Snöbollen – Årets svenska bilderbok är: www.bilderbokspriset.se 

Vicky Uhlander är juryordförande och sammankallande för Snöbollen – Årets svenska bilderbok. Annika Edlund har 

varit pressansvarig, Anna Lindström har varit sekreterare.  

 

Föreningens aktiviteter under 2016  

 

Snöbollen – Årets svenska bilderbok 

Med ett ekonomiskt bidrag från Umeå Kommun, Svenska Tecknare, Länsbiblioteket i Västerbotten och 

Kulturföreningen Pilgatan har priset, Snöbollen – Årets svenska bilderbok, kunnat bli verklighet och har nu 

delats ut fem gånger (2012, 2013, 2014, 2015, 2016 ). Alla gångerna på Littfest. Flera medarrangörer finns 

kring priset: Bildmuseet och Studieförbundet Vuxenskolan.  

En specialdesignad prisplakett har utformats av konstnär Monica L Edmondson, Tärnaby. Logga och layout 

har tagits fram av Carl Anders Skoglund. 

Snöbollen – Årets svenska bilderbok är den enda utmärkelsen i Sverige som uppmärksammat bilderboken 

som konstnärligt medium. Priset ges till “upphovspersonerna till den bok vars konstnärliga uttryck på ett 

föredömligt sätt tar till vara bilderbokens möjligheter. Boken ska vara en förstautgåva utgiven i Sverige på 

svenska eller något av de nationella minoritetsspråken.” 

Priset är initierat av Krumelur – föreningen för unga ord i norr.  

Att jobba fram rutiner och kontakter 

De första pristagaråren präglades av många träffar kring rutiner och juryarbeten, bokförlagskontakter och 

praktisk utformning.  Nu har vi fått in en bra rutin från 2016 med ett årligt verksamhetsbidrag som ansöks  

från Umeå Kultur. Svenska Tecknare och Västerbottens länsbibliotek är också med och delfinansierar vilket 

känns väldigt roligt.  

http://www.ungaordinorr.se/
http://www.bilderbokspriset.se/


Snöbollen – Årets svenska bilderbok  2015  gick till boken  Småkrypsboll  av  Tove Pierrou  och           

Joanna Hellgren.   

Beslutet togs vid jurymötet i Stockholm på Svenska Barnboksinstitutet den 22 januari 2016. 

Pristagarna och förlaget informerades och affischer trycktes upp som spreds till alla länsbibliotek via 

barnbibliotekskonsulenten. Priset tillkännagavs officiellt i ett pressmeddelande den 18 februari. 

 

 

Motiveringen lyder: 

Tove Pierrou, som här debuterar som författare, och bildskaparen Joanna Hellgren berättar i Småkrypsboll 

en tänkvärd antihjältehistoria om hur en omotiverad och drömmande liten fotbollspojke som kliver av sin 

match, kan få omgivningens tysta acceptans och respekt. Oväntade bildlösningar, originella perspektiv, 

annorlunda kolorit och stark naturkänsla i bilderna samverkar på ett fruktbart sätt med den effektiva och 

sakliga textens många humoristiska undertoner till en ovanligt charmig och tidlös bok. 

Prisutdelning 

Priset delades ut den 18 mars 2016 på Littfest (Umeås internationella litterturfestival). 

50 000 kronor, ett diplom och en prisplakett (design Monica L Edmondson) delades ut på en prisutdelning 

som avslutades med ett bilderboksseminarium där Vicky Uhlander, juryns ordförande, samtalade med 

pristagarna Joanna Hellgren. Tove Pierrou är bosatt i Bryssel, Belgien och kunde tyvärr inte närvara men en 

skriftlig intervju gjordes. Studieförbundet Vuxenskolan var medarrangör. Svenska författarförbundets barn- 

och ungdomslitteratursektion, BULT uppvaktade med blommor.  

Utställning av Årets svenska bilderbok på Bildmuseet 

I samband med prisutdelningen under Littfest öppnade Bildmuseet i Umeå en utställning med bilder och 

originalteckningar ur boken i utställningen Småkrypsboll/Årets svenska bilderbok. Utställningen pågick till 



och med augusti 2016. Joanna Hellgren var med vid pressvisning och vernissage. Tove Pierrou kom till 

Sverige och Umeå i augusti och fick då även se utställningen. Workshops med många barngrupper 

anordnades i samband med utställningen som drog över 40 000 besökare. 

Juryn för Snöbollen – Årets svenska bilderbok har bestått av: 

Wiveca (Vicky) Uhlander, bibliotekarie, Krumelur – föreningen för unga ord i norr, Umeå (juryordförande) 

Eva Nordlinder, bibliotekskonsulent, Härnösand 

 Jockum Nordström, konstnär och författare, Stockholm 

Ulla Rhedin, litteraturvetare och bilderboksforskare, Klövedal 

Brita Täljedal, museiintendent, Bildmuseet, Umeå 

Mats Jonsson, serietecknare och redaktör för Galago 

Eva Lindström, bilderbokskonstnär 

Förberedelser inför 2016 års pris 

Vicky Uhlander har inför 2016 års prisomgång, listat alla barnboksförlag utifrån SBIs (Svenska 

Barnboksinstitutets) lista och därefter skickat ut ett brev till alla barnboksförlagen med bilderbokutgivning 

med anmodan om att skicka in sina nomineringar. Förlagen har skickat in sammanlagt 125 böcker från 24 

förlag. Alla bilderböcker på svenska eller på något av minoritetsspråken och utgivna i Sverige ingår i urvalet. 

Inför 2016 års pris träffades Norrlandsdelen av juryn, Eva Nordlinder, Brita Täljedal och Vicky Uhlander den 

9 december 2016 och vaskade fram 10 titlar som förlagen därefter skickade ut till de övriga i juryn inför det 

slutliga jurysammanträdet i Svenska Biblioteksföreningens lokaler i Stockholm, den 13 januari 2017. Anna 

Lindström deltog även vid detta grovgallringsmöte och förde anteckningar.  

 

Författarbesök under året   

Krumelur har samarrangerat ett antal författarbesök under året. Medarrangörer har varit Umeå 

stadsbibliotek, Grubbebiblioteket, Studieförbundet Vuxenskolan, Länsbiblioteket i Västerbotten och 

Kulturföreningen Pilgatan.  

 Jessica Schieffauer på Bokcafé Pilgatan 

 Monica Zak, 17/2 på Pilgatan, 17/6 på Västerbottens museum 

 Gunna Grähs 1/11 på Pilgatan 

 Petter Lidbeck, på stadsbiblioteket Väven den 17/11 

 

Skrivardagar på Västerbottens museum  

Skrivardagarna hölls som vanligt på Västerbottens museum, detta år 15-17 juni, onsdag till fredag. 

Medarrangörer var Västerbottens museum och Studieförbundet Vuxenskolan, och bidrag erhölls från 



Umeå kommun. 29 barn i åldrarna 10-13 år deltog, med de yngre på förmiddagarna och de äldre på 

eftermiddagarna. Skrivarledare var författaren Anna Holmström-Degerman, med hjälp av Hervor Björne 

(som också var praktisk ledare).  Kursavgiften var låg (150:- ) och vi erbjöd även ett antal kostnadsfria 

platser.  

På fredagen 17/6 medverkade även författaren Monica Zak. 

En folder och affisch framställdes av Anna Lindström och Johan Sundlöf och spreds via våra nätverk, 

länsbiblioteket och museet. En separat affisch gjordes av Anna för det offentliga mötet med Monica Zak, 

som avslutade fredagen. Föreningen kulturstorm bjöds in särskilt till det offentliga författarmötet för att 

inspirera ungdomar i deras projekt med nyanlända och skrivande. Flera av "deras" ungdomar kom och 

lyssnade på Monica Zak och erfarenheter utbyttes i samband med träffen.   

 

Skrivartävling på temat Flykt 

Årets skrivartävling riktade sig till barn i årskurs 5 och 6, och 48 bidrag  kom in till skrivartävlingen från hela 

Västerbotten.  

En folder med skrivtips och boktips framställdes av Johan och spreds via våra nätverk och via 

länsbiblioteket. 

Vinnare blev Benjamin Giunti Fällman med sin berättelse Helmers underliga resor. 

Juryns motivering löd: ”Med glimten i ögat och med inlevelse och humor har pristagaren skrivit en 

berättelse om hur flykten till fantasins värld kan förgylla den grå vardagsverkligheten.” 

Bidraget finns att läsa på Krumelurs hemsida.  Pristagaren fick sin berättelse uppläst av författaren Petter 

Lidbeck +  500 kr i prissumma, diplom och bokpaket vid en ceremoni på Väven  17 november 2016.  

 

Samarbete – en nödvändighet 

För att kunna ordna aktiviteter och författarbesök är ett fruktbart samarbete en nödvändighet. Bibliotek, 

studieförbund och föreningar har varit ett stort stöd! Tack alla! 

 Bildmuseet, Umeå Universitet 

 Bokcafé Pilgatan, Ume 

 Ersängsskolans bibliotek, Umeå 

 Grubbebiblioteket, Umeå  

 Kulturföreningen Pilgatan 

 Kulturstorm  

 Littfest . Umeå Internationella Litteraturfestival 

 Länsbiblioteket i Västerbotten 

 Länsbiblioteket i Västernorrland 

 Svenska Tecknare 

 Studieförbundet Vuxenskolan 

 Sävar bibliotek 



 Umedalens bibliotek, Umeå 

 Umeå Kultur 

 Umeå stadsbiblioteks barn- och ungdomsavdelning 

 Vännäs bibliotek 

 Västerbottens museum 
 

Norrländska litteratursällskapets barn- och ungdomspris 

Vi fick en förfrågan att vara nomineringsinstans till Norrländska litteratursällskapets pris för bästa barn och 

ungdomsbok, vilket styrelsen beslöt att ställa upp på. Fem kandidater skulle nomineras och vara klart till 

februari 2016. Författarna eller böckernas handling skulle ha anknytning till Norrland och utgivna under 

2015. Våra fem utvalda kandidater sändes till Norrländska litteratursällskapet den 18 februari 2016. 

 

Slutord 

Krumelur – föreningen för unga ord i norr har nu funnits i tolv år. Vi syns utåt i och med våra offentliga 

författarbesök. Den årliga skrivartävlingen är viktig och ett begrepp i unga skrivarkretsar. Årets skrivardagar 

på Västerbottens museum blev återigen en succé med många deltagare och fint samarbete. 

Ett gott samarbete med studieförbund, bibliotek, kulturföreningar och bokhandel är en förutsättning för 

att Krumelurs aktiviteter ska kunna genomföras.  

Föreningen fungerar också som ett barnlitteraturförmedlarnätverk och tillsammans har vi både inflytande, 

ett enormt kontaktnät och stor erfarenhet av barn- och ungdomskultur. Vårt arbete kring Snöbollen – Årets 

svenska bilderbok, är viktigt och nationellt uppmärksammat. Vi hoppas nu att vi hittat ett varaktigt 

samarbete för en ekonomisk säkring av prisets fortlevnad. Vi fick också under året ett nytt hedersamt 

uppdrag att nominera böcker till Norrländska litteratursällskapets pris för bästa barn- och ungdomsbok. 

 

Umeå 2017-01-30 

 

Wiveca Uhlander  Annika Edlund  Hervor Björne   

 

Tobias Johansson   Debhroa Lindberg  Anna Lindström 

 

Johan Sundlöf   

 

 


